
به مناسبت 1 مه 2022

پیام سندیکاهای فرانسه به کارگران
ایران

ما سازمان های سندیکایی فرانسوی س اف د ت، س ژ ت،
اف اس او، سولیدر، او ان اس آ، چندین سال است که
مشترکـاً از مبـارزات شمـا بـرای دفـاع از حقـوق و
آزادی هایتان حمایت می کنیم. ما به خوبی واقفیم
که شما تحت چه شرایطی این مبارزه را به پیش می
برید: سرکوب بسیار شدیدی که توسط مقامات ایرانی
اعمال می شود و شرایط بسیار دشوار کار و زندگی

برای مردم ایران.

حق تشکیل آزادانه اتحادیههای کارگری و عضویت در
سازمانهایی که کارگران را نمایندگی کنند و واقعاً
ً به رسمیت مستقل هستند، از آرمانهای مشروع و کاملا
شناخته شده در حقوق بینالملل است. ما از خواسته
های شما حمایت می کنیم تا این که  سرانجام دولت
ایران به این حقوق بین المللی گردن نهد، حقوقی که
دولت ایران به عنوان یک عضو سازمان جهانی کار

ملزم به رعایت آن ها است!

ما اخراجهای ناعادلانه، حبس ها و فشارهای قضایی
علیه کسانی که از حقوق اساسی خود دفاع میکنند و
خواستار آزادی سندیکا هستند را محکوم میکنیم. ما
بـرای آزادی بـی قیـد و شـرط همـه سندکالیسـت هـای
زندانی تلاش می کنیم و در جهت کمک به پایان دادن
به این شرایط غیرقابل قبول، به افشای هر چه بیشتر

موارد سرکوب ادامه خواهیم داد.
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به مناسبت اول ماه مه، روز جهانی همبستگی، ما بار
دیگر حمایت بی دریغ خود را از شما در نبرد سختی
که برای آزادی همه زنان و مردان، برای کرامت زنان
و مردان زحمتکش، برای رعایت حقوق بشر به پیش می

برید، تجدید می کنیم.

در 30 آوریـل 2022، در آسـتانه روز جهـانی کـارگر،
رسول بداغی به همراه جعفر ابراهیمی، محمد حبیبی و
علی اکبر باغانی با خشونت در منازل خود بازداشت
شدند. آن ها همه اعضای انجمن معلمان هستند. آن ها
را به مکان های نامعلومی منتقل کردند و کامپیوتر

و تلفن آن ها را ضبط کردند.

در 1 مه 2022، وضعیت حکومت نظامی اعلام نشده در
تهران و سایر شهرهای بزرگ حاکم شد. در این روز
چندین استان شاهد درگیری بسیار خشن پلیس بوده و
ده ها معلم دستگیر شدند. آزادی معلمان زندانی،
بیمه درمانی و علیه خصوصی سازی آموزش عمومی از

جمله خواسته های معلمان بود.

مـا سازمـان هـای سـندیکایی فرانسـوی بـار دگـر بـر
همبستگی خود با قربانیان سرکوب رژیم ایران به
ویژه سندیکالیست ها تاکید می ورزیم. ما این سرکوب

های غیرقابل تحمل را به شدت محکوم می کنیم.

ما خواستار خواهان لغو همه محکومیت های غیرعادلانه
و خلاف آزادی های و حقوق بنیادی هستیم. هم چنین
خواهان آزادی فوری و بدون قید و شرط همه مبارزین
زندانی شده به خاطر فعالیت های سندیکایی اشان
هسـتیم و نیـز آزادی تمـامی زنـدانیان عقیـدتی و

نویسندگان.

ما هم چنین از رژیم ایران می خواهیم که به پیمان
های بین المللی که دولت ایران امضا کرده، از جمله
حق ایجاد تشکل های مستقل، حق برگزاری تجمعات، حق

اعتصاب، و حق قراردادهای جمعی، احترام بگذارد..

پاریس، ۵ مه ۲۰۲۲
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 CFDT (ت

CGT (س ژ ت) کنفدراسیون عمومی کار 

 FSU (اف. اس. او) کنفدراسیون متحده سندیکایی 

  Solidaires  (سولیدر) اتحاد سندیکایی همبستگی 

 UNSA  (او ان اس آ) اتحاد ملی سندیکاهای مستقل 
 

همبســتگی بــا مــوج اعتصابــات
معلمان در ایران

 

 بیانیه چهار سندیکای فرانسوی
در پشتیبانی از اعتراضات معلمان در

ایران
 

در ایران بیماری همه گیر کرونا ویروس کوید۱۹
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بیداد می کند. در این شرایط و در مواجهه با سرکوب
کماکان شدید رژیم حاکم، زنان و مردان کارگر در

ایران به مبارزات خود ادامه می دهند.

اعتصاب ها چند برابر شده اند. آخرین نمونه اعتصاب
معلمان که از ۱۱ دسامبر به مدت سه روز در سراسر
کشور ادامه داشت. این اعتصاب به لحاظ گستردگی و

مدت در چهل سال گذشت بی سابقه بوده است.

این اعتصاب توسط  شورای هماهنگی تشکل های صنفی
معلمان ایران فراخوانده شده بود و بطور وسیعی از
آن استقبال شد. ده ها هزار معلم  در بیش از صد

شهر در آن شرکت داشتند.

در تهران، پایتخت کشور، چندین هزار معلم در برابر
مجلس تجمع کردند. در این گردهمایی پلیس ضد شورش
تلاش به حمله به معلمان کرد که توسط معلمان به عقب
رانده شدند. رسول بداغی، معلمی که به خاطر فعالیت
های سندیکایی ۷ سال در زندان به سر برده بود،

دستگیر می شود.

افزایش حقوق و حقوق بازنشستگی، آموزش رایگان و
همگـانی بـرای همـه، از جملـه خواسـت هـای معلمـان
بودند. آن ها همچنین خواهان آزادی همکاران زندانی
از جملـه اسـماعیل عبـدی، مهـدی فتحـی، محمـد رضـا

رمضانزاده و رسول بداغی شدند.

ما سازمان های عضو کلکتیو سندیکایی فرانسوی برای
حمایت از دستمزدبگیران در ایران، بار دیگر بر
حمایت و همبستگی خود با معلمان ایران تأکید داشته

و:

– خواهان آزادی بدون قید و شرط و فوری اسماعیل
عبــدی، رســول بــداغی، مهــدی فتحــی، محمــد رضــا
رمضانزاده، هاشم خواستار، ناهید فتحعلیان، زینب

همرنگ، معصومه عسگری و لیلا حسین زاده هستیم؛

–  خواهان لغو همه محکومیت های غیرعادلانه و خلاف
آزادی های و حقوق بنیادی هستیم؛



– خواهـان آزادی بـدون قیـد و شـرط و فـوری همـه
مبارزین زندانی شده به خاطر فعالیت های سندیکایی

اشان هستیم؛

– هم چنین از رژیم ایران می خواهیم که به پیمان
های بین المللی که دولت ایران امضا کرده، از جمله
حق ایجاد تشکل های مستقل، حق برگزاری تجمعات، حق

اعتصاب، و حق قراردادهای جمعی، احترام بگذارد.

همبستگی بین المللی امری اساسی است، این مبارزات
را به گوش همه مردم جهان برسانیم!

پاریس، ۲۳ دسامبر ۲۰۲۱

(Confédération générale du travail (CGT

      (Fédération syndicale unitaire (FSU

      Union syndicale Solidaires

(Union nationale des syndicats autonomes (UNSA
 

ایـران: همبسـتگی بـا قربانیـان
سرکوب

بیانیه سندیکاهای کارگری  فرانسه
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 پاریس، ۱۶ نوامبر ۲۰۲۱
 

در ایران اقدام به ایحاد تشکلات سندیکایی مستقل از
قدرت حاکم یک جرم محسوب می شود. اخیرا حکومت
ایران بر شدت فشار بر مبارزان در همه حوزه ها
نظیر معلمان، نویسندگان، وکلای دادگستری و کارگران

افزوده است.

جعفر ابراهیمی عضو تشکل صنفی معلمان تهران
اخیرا به اتهامات واهی “تبلیغات کاذب” و “اقدام
علیه امنیت کشور” متهم شده است. جعفر ابراهیمی
مبارزی است که برای عدالت اجتماعی، و برای آموزش
رایگان فعالیت می کند. هدف حکومت از محاکمه کاملا
بی پایه او، مرعوب و خفه کردن هر صدایی است که
علیه رژیم سرکوبکر برمی خیزد و مبین آن است که در
ایران مدافعان حقوق انسان ها همواره هدف سرکوب

هستند.

ــانون ــو ک ــم، عض ــنده و مترج آرش گنجــی نویس
نویسندگان ایران است. او به خاطر ترجمه کتابی
درباره وضعیت روژاوا در سوریه به “اقدام علیه
امنیت ملی” متهم و به ۱۱ سال زندان محکوم می شود.
تقاضای تجدید نظر او رد می شود و حکم ۱۱ سال
زندان تأیید می شود. در حاضر سه عضو دیگر کانون
نویسـندگان بـه اسـامی آبتیـن بکتـاش، رضـا خنـدان
مهابادی و کیوان باژن به جرم های مشابه در زندان

به سر می برند.

اسـماعیل گرامـی کـارگر بازنشسـته ۶۷ سـاله،
مدافع حقوق کارگران، مبارزی است که برای احقاق
حقوق بازنشستگان با سازمانده گردهمایی ها در پی
ایجاد تشکل برای بازنشستگان بود. او در ژوئن ۲۰۲۱
به ۷۶ ضربه شلاق و ۵ سال زندان محکوم می شود. در
سپتامبر دادگاه تجدید نظر او را به ۶ سال زندان

محکوم می کند.



فرزانه زیلابی وکیل دادگستری، به جرم دفاع از
حقوق کارگران تحت پیگرد قضایی قرار می گیرد. او
در محاکمات کارگران نیشکر هفت تپه وکالت متهمین
را برعهده گرفته بود. دادگاه بدوی خانم زیلابی را
به اتهام “تبلیغات علیه دولت” به دو سال زندان و
ممنوعیت خروج از کشور محکوم می کند. اخیرا چندین
وکیل دادگستری دیگر هم به زندان محکوم شده اند.
حکـومت بـا پیگـرد وکلای مخالفـان و معترضیـن قصـد
جلوگیری از روال قانونی مبارزات آن ها را دارد.

ما سازمان های سندیکایی فرانسه بار دیگر همبستگی
خود را با سندیکالیست های قربانی سرکوب حکومت
ایران و رفقای حامی شان را اعلام می کنیم و   :

– خواهان آزادی بدون قید و شرط و فوری آرش گنجی و
اسماعیل گرامی و همه سندیکالیست ها نویسندگان و

زندانیان عقیدنی هستیم؛

 –  اعمـال سـرکوبگرایانه و اذیـت و آزارهـا علیـه
خانم فرزانه زیلابی، وکیل مدافع کارگران کارکنان
نیشکر هفت تپه را محکوم می کنیم و خواهان لغو

فوری ممنوعیت سفر در مورد وی هستیم؛

–  خواهان لغو همه محکومیت های غیرعادلانه و خلاف
آزادی های و حقوق بنیادی هستیم. از جمله محکومیت
جعفر ابراهیمی. هم چنین خواهان آزادی بدون قید و
شـرط و فـوری همـه مبـارزین زنـدانی شـده بـه خـاطر

فعالیت های سندیکایی اشان هستیم؛

–  از رژیم ایران می خواهیم که به پیمان های بین
المللی که دولت ایران امضا کرده، از جمله حق
ایجاد تشکل های مستقل، حق برگزاری تجمعات، حق
اعتصاب، و حق قراردادهای جمعی، احترام بگذارد.
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 پاریس، ۱۶ نوامبر ۲۰۲۱
 

همکـاران بـا  همبسـتگی  بیـانیه 
مبـارز سـندیکایی در ایـران کـه

تحت فشارو سرکوب قرار دارند
 

به سرکوب جنبش سندیکایی در ایران پایان دهید!

آزادی تمامی دستگیرشدگان و فعالین سندیکایی در
ایران!

برای حق فعالیت آزاد سندیکایی و سازمانیابی !
 

ما بعنوان اعضای سندیکا در حینی که همواره در سالهای گذشته
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همبستگی کامل خود را با مبارزات کارگران در ایران اعلام نمودیم،
اما بطور همزمان شاهد سرکوب وحشیانه این خیزش های کارگری نیز
بوده ایم. از این رو ما اعضای سندیکاهای بخش خدمات، صنایع
فلزکار، مواد غذایی، رستورانها، هتل ها و سندیکای فرهنگیان و
معلمـان در منطقـه رایـن مـاین (واقـع در استان هسـن از کشـور
آلمان). اقدام به تشکیل گروهی سندیکایی جهت دفاع از خواست
فعـالیت آزاد سـندکایی و سازمانیـابی کـارگران نمـودیم. مـا در
سازمانهای سندیکایی خودبرای جلب وسیع و گسترده همبستگی با
کارگران ایران و تحقق خواستها و مطالبات آنها بر علیه رژیم
جمهوری اسلامی که نقض تمامی حقوق و آزادیهای دمکراتیک را در
دستور کار خود قرار داده است، تلاش میکنیم. اسفناکتر اینکه نه
تنها همکاران ما در جریان مبارزات و اعتصابات سندیکایی خود
مورد سرکوب شدید قرار میگیرند، بلکه بخش اعظم سندیکاهای مستقلی
که آنها تشکیل داده اند نیز عمدتأ برسمیت شناخته نمی شوند و
حتی گزارش رسانی آزاد هم عملأ میسر و امکان پذیر نیست. صدها نفر
از کارگران اعتصابی در سال گذشته دستگیر و بازداشت شده اند و
تعداد زیادی از آنها مورد آزار و شکنجه )ضربات باتون( قرار
گرفته اند. اعضای خانواده آنها تحت فشار قرار داده میشوند و در
بسیاری از مناطق وضعیت بهداشتی آنان بویژه به دلیل بحران کرونا

وخیم تر شده است.

جعفر عظیم زاده، رئیس هیئت مدیره “اتحادیه آزاد
کارگران ایران” بدلیل فعالیتهای سندیکایش بارها
به زندان محکوم شده است. او بعنوان اعتراض به
دستگیری و محکومیت غیر قانونی و خودسرانه اش از
طرف رژیم در دوران حبس خود مرتبأ اقدام به اعتصاب
غذا نموده است. علیرغم اینکه او دوران حبس خود را
به اتمام رسانده بود وحتی حکم ترخیص او از زندان
بطــور کتــبی و رســمی ابلاغ گردیــده بــود، “اداره
اطلاعات” سپاه پاسداران بدون هیچگونه توضیحی او را
به زندان رجایی شهر در کرج انتقال داد. او در
آنجا به سلول انفرادی منتقل گردید. از آنجایی که
او مدت طولانی در اعتصاب غذا بسر برده بود، این
امر موجب ضعف جسمانی شدید او شد وعملأ منجر به
ابتلای او بـه بیمـاری کرونـا کردیـد. مـا خواسـتار
و زاده  جعفر عظیم  شرط  و  قید  بدون  و  فوری  آزادی 
فعالیتهــای بخــاطر  کــه  هســتیم  کــارگرانی  تمــامی 



سندیکایی خود در حبس بسر میبرند.

اسماعیل عبدی و محمود حبیبی، نیزدو معلمی هستند
که بدلائل سیاسی در زندان بسر میبرند و دوران حبس
خـود را ماننـد تمامی زنـدانیان سیاسـی دیگـر در
شرایطی بسیار خطرناک سپری میکنند. حتی سندیکاهایی
که در نتیجه مبارزات کارگران بطور رسمی تأیید و
برسمیت شناخته شده اند مانند سندیکای شرکت واحد
– سندیکای کارگران شرکت اتوبوس رانی شهری تهران و
حومه )که عضو اتحادیه بین المللی شرکتهای ترابری
وحمل ونقل نیز میباشد( ، هنگامی که کارگران این
سندیکا در اوائل سال ۲۰۲۰ وقبل از آن با شرکت در
مراسم اول ماه مه )روز جهانی کارگر(جهت دستیابی
به مطالبات و خواستهای خود به میتینگ های اعتراضی
دسـت زده بودنـد، مـورد خشـونت و سـرکوب شدیـد از
طرف نیروهای امنیتی رژیم قرار گرفتند. رهبزان
آنها مانند رسول طالب مقدم دستگیر و شکنجه شدند و
بـدین طریـق اعتصابات سـندیکایی توسـط رژیـم بطـور
وحشیانه ای سرکوب گردید. تظاهرات مستقل کارگران
در روز اول مـاه مـه توسـط “سـپاه پاسـداران” منحل
گردید و رهبران آن دستگیر شدند. همچنین در مورد
حرکتها و جنبشهای مدنی در ایران نیز، رژیم با
اعمال شدیدترین شیوه های سرکوب با آنها برخورد
میکند. کمااینکه زنان برای برابری و تساوی حقوق و
حذف و لغو ضوابط و قوانین قرون وسظایی در ایران
مبارزه میکنند. از نمونه های برجسته اعتصابات
کارگری در ایران میتوان به اعتصابات کارگران شرکت
نیشکر هفت تپه اشاره کرد. موج اخیراین اعتصابات
که در تابستان سال ۲۰۲۰ شکل گرفته بود، متجاوز از
۲۰ روز تـداوم یـافت. در مـاه سـپتامبر سـال ۲۰۲۰
دادگـاه سـپیده قلیـان، یکـی از فعـالین زن جنبـش
کارگری، که برای حقوق کارگران مبارزه میکرد را به
۱۰ سـال حبـس و اسـماعیل بخشـی، فعـال دیگـر جنبـش
کارگری را به ۱۰ سال و ۶ ماه حبس و ۷۰ ضربه شلاق
محکوم کرد. جرم آنها صرفأ این بود که آنها در
حرکتهای اعتراضی که بخاطر عدم پرداخت حقوقهای
معوقه کارگران هفت تپه شکل گرفته بود، شرکت فعال



داشتند.

همچنین میتوان به مورد اعتصاب قاطعانه کارگران
شرکت فولاد اهواز اشاره کرد. همانند کارگران هفت
تپه، کارگران شرکت ماشین سازی هپکو اراک نیز بر
علیه سیاست خصوصی سازی این کارخانه مبارزه کردند
و مورد ضرب و شتم و برخورد شدید نیروهای امنیتی و
پلیـس قـرار گرفتنـد. ایـن مـوارد صـرفأ نـوک تیـز
مبارزات مقاومت جویانه کارگران بر علیه سیاستهای
رژیـم جمهـوری اسلامـی ایـران میباشنـد. هنگامی کـه
همکاران ما در ایران مجبور میشوند علیرغم اعمال
فشار و سرکوب شدید از سوی رژیم، جهت پیشبرد و
تحقق خواستها ومطالبات خود دست به اعتصاب بزنند،
این موضوع از یکسو بیانگر میزان شهامت و شجاعت
آنهـا و از سـوی دیگر نشـانی از میـزان ناامیـدی و
ناتوانی آنها در تقابل با وضعیت موجود میباشد که
ــود ــت خ ــداقل معیش ــن ح ــاء و تأمی ــرای بق ب
مبارزه میکنند. نه تنها سطح حقوق و درامد کارگران
بقدری نازل و پایین است که آنها با توجه به میزان
فزاینده تورم، بسختی میتوانند زندگی کنند، بلکه
حتـی غـالبأ آنهـا بایسـتی ماههـای متـوالی منتظـر
پرداخـت حقوقهـای خـود باشنـد. آمـار فـاجعه بـار
بیکاران در جامعه که جای خود دارد و نیازی به
صحبت راجعه به آن نیست. در شرایطی که گزارشات
مربوط به افزایش سرسام آور ابعاد وحشتناک فساد و
جنایات اقتصادی حاکمیت همواره فزونی میابد، بیش
از نیمـی از جمعیـت کشـور در زیـر خـط فقـر بسـر
میبرند. بر اساس اطلاعات موثق هزاران نفر در ایران
بدلائل فعالیتهای سیاسی و یا سندیکایی در زندان

بسر میبرند.

 

ما بر علیه سرکوب وحشیانه شدیدأ اعتراض داریم و از دولت ایران
خواستار موارد ذیل هستیم:

آنها جرم  تنها  که  کارگرانی  همکارانمان،  تمامی  فوری  آزادی   *
اقدام به اعتصاب و یا شرکت در تظاهرات برای مطالبات برحق خود



بوده است!

* تضمیــن فعــالیت آزاد ســندیکایی در ایــران کــه مطــابق مفــاد
قرارداد این  نیز  ایران  دولت  کار  جهانی  سازمان  کنوانسیون 

را امضاء کرده است و بایستی به آن پایبند باشد.

حق آزادی بیان، آزادی تجمعات و تشکلها!

ما اعضای سندیکاها در آلمان خواستار پرداخت فوری حقوقهای معوقه
کارگران و همچنین برسمیت شناختن حق اعتصاب برای آنها هستیم!

ما از مبارزه همکارانمان در ایران بر علیه خصوصی سازی شرکتها و
کارخانجات دولتی حمایت و پشتیبانی میکنیم!

 

گروه سندیکایی  منطقه راین–  ماین

( برای فعالیت آزاد سندیکایی و تشکل در ایران)
 

سندیکاهای اتحاد  فرانکفورت،  معلمین  سندیکای  طرف  از  تشکل  این 
بخـش خـدمات فرانکفـورت و همچنیـن سـندیکای کارگران فلزکـار در

فرانکفورت حمایت و پشتیبانی میگردد.

 

فرانکفورت

۳ مارس ۲۰۲۱

 

pgseniorinnen@gew-frankfurt.de    : آدرس تماس

H, Becker    : مسئول حقوقی – مطبوعاتی

Fontanestrasse 20, 60431 Frankfurt am Main

mailto:pgseniorinnen@gew-frankfurt.de


همبستگی با قربانیان سرکوب در
ایران

 

اعلامیهی

سندیکاهای کارگری فرانسه با قربانیان سرکوب در
ایران

 

در ایران خواست ایجاد تشکلات سندیکایی مستقل از حکومت یک جرم
محسوب می شود.

از رهبران “اتحادیه آزاد کارگران ایران”، جعفر عظیم زاده 
در حال گذراندن محکومت ۶ ساله اش در زندان بود که در ۱۸ مارس
۲۰۲۰ خبر آزادی اش را به اطلاعش می رسانند. اما به ناگهان او را
به زندان رجایی شهر در شهرستان کرج واقع در غرب تهران منتقل و
در یک سلول انفرادی زندانی می کند. او به خاطر اعتصاب غذاهای

متعدد و ابتلا  به کرونا ویروس به شدت تضعیف شده است.

اسماعیل عبدی و محمد حبیبی، دو معلم سندیکالیست در
شرایط بینهایت وخیمی در زندان به سر می برند.

بسیاری از دگراندیشان و افرادی که حکومت از عقایدشان خشنود
نیست، در وضعیت مشابه ای قرار دارند، از جمله سه عضو کانون

http://nedayeazady.org/2020/10/08/%d8%b3%d9%86%d8%af%db%8c%da%a9%d8%a7%d9%87%d8%a7%db%8c-%d9%81%d8%b1%d8%a7%d9%86%d8%b3%d9%88%db%8c-%d9%87%d9%85%d8%a8%d8%b3%d8%aa%da%af%db%8c-%d8%a8%d8%a7-%d9%82%d8%b1%d8%a8%d8%a7%d9%86%db%8c/
http://nedayeazady.org/2020/10/08/%d8%b3%d9%86%d8%af%db%8c%da%a9%d8%a7%d9%87%d8%a7%db%8c-%d9%81%d8%b1%d8%a7%d9%86%d8%b3%d9%88%db%8c-%d9%87%d9%85%d8%a8%d8%b3%d8%aa%da%af%db%8c-%d8%a8%d8%a7-%d9%82%d8%b1%d8%a8%d8%a7%d9%86%db%8c/


نویسندگان ایران به نام های بکتاش آبتین، رضا خندان و کیوان
باژن. آن ها با محکومیت های ۳ تا ۵ سال زندانی می شوند. علت
محکومت آن ها فعالیت در چارچوب فعالیت های فرهنگی کانون
نویسندگان و سازماندهی یک مراسم بزرگداشت برای احمد شاملو،

شاعر ایرانی که در سال ۲۰۰۰ فوت کرد.

نسرین ستوده وکیل دادگستری و مبارز حقوق بشر، محکوم به ۱۲
سال زندان به خاطر وکالت از یک زن جوان معترض به حجاب. او در
اعتراض به شرایط زندان در تاریخ ۱۱ اوت ۲۰۲۰ به اعتصاب غذا دست
می زند. به دلیل وخامت سلامتی اش در ۱۹ سپتامبر به بخش مراقبت
های ویژه بیمارستانی در تهران منتقل می شود. در ۲۴ سپتامبر،
علی رغم وضعیت سلامتی اش، او را دوباره  به زندان اوین برمی

گردانند.

تراکم جمعیتی زندان ها در ایران به مراتب بیشتر از ظرفیت آن ها
است و زندان ها بسیار غیر بهداشتی هستند. دسترسی به امکانات
درمانی بسیار محدود و حتی به میزان صفر می باشد. این شرایط
محیط مناسبی برای شیوع کرونا ویروس هستند، همان طور که گزارش
ژوئیه ۲۰۲۰ سازمان عفو بین الملل، از وضیعت وحشتناک زندان های

ایران پرده برمی دارد.

به دلایل فوق ما سازمان های سندیکایی فرانسوی خواستار:

آزادی بـدون قیـد و شـرط نسـرین سـتوده، جعفـر
عظیم زاده، اسماعیل عبدی، محمد حبیبی و کلیه
کـارگران، سندیکالیسـت هـا و نویسـنده هـا و 

زندانیان عقیدتی زندانی هستیم. 
اتخاذ اقدامات لازم به منظور حفاظت همه افراد
زندانی در برابر کرونا ویروس و ارائه خدمات

درمانی به آن ها هستیم.
 

۶ اکتبر ۲۰۲۰

کنفدراسیون دموکراتیک فرانسوی کار (س. اف. د. ت)

کنفدراسیون عمومی کار (س. ژ. ت)



کنفدراسیون متحده سندیکایی (اف. اس. او)

اتحاد سندیکایی همبستگی (سولیدر)

ــــتقل (او. ان. اس. آ)  ــــندیکاهای مس ــــی س ــــاد مل اتح
                                                   


